



صدا و سیاهی جمهوری اسلامی ایران  
معاونت فضای مجازی  
اتاق و شنیت

روایت

شماره دوم

عملیات رسانه‌ای مبتنی بر روایت پایه با موضوع مقابله با

# شبیهات رایج و گره‌های ذهنی مرتبط با انتخابات ۱۴۰۲



۱۵ بهمن ماه ۱۴۰۲



برای عضویت  
در کانال «روایت  
اول» کلیک کنید



## واکاوی مسئله

تخریب وجوه مردم سالارانه نظام اسلامه همواره در دستور کار دشمنان ملت ایران قرار داشته است اما با فراگیر شدن فضای مجازی در ایران بازار شبهات مرتبط با انتخابات در ماه‌های نزدیک به برگزاری این رویداد مهم مله توسط معاندین نظام بیش از گذشته داغ می‌شود تا از این طریق با **ایجاد گره‌های ذهنی برای مردم**، آنها را از تحقق انتخاباتی پرشور منصرف نمایند، لذا شایسته است ضمن شناسایی و پاسخ دادن به این شبهات که **بنیان‌های مردم سالارانه و شاخص‌های کارآمدی نظام را هدف می‌گیرد**، زمینه اقناع مردم برای نقش آفرینی در انتخابات فراهم گردد.

## روایت پایه

روایت پایه این عملیات ناظر بر روشنگری پیرامون **شبهات تأثیرگذار بر مقوله مشارکت در انتخابات** است که این شبهات و پاسخ آنها در این **لینک** قابل دسترس می‌باشد.

## سیاست‌ها و ایده‌ها

۱- روشنگری پیرامون این مسئله که «با توجه به اینکه دانش آموزان نسبت به گذشته از هوش سیاسی بالاتری برخوردار هستند چرا **سن رأی** هنوز ۱۸ سال است؟»

۲- برگزاری **مسابقه مجازی با محوریت تبیین پاسخ شبهات** در نرم‌افزار شاد و ارائه محتوای مورد نیاز برای مطالعه و شرکت در آن.

۳- تهیه ویدئوکامنت‌هایی برای **تبیین شبهات اجتماع** مرتبط با انقلاب اسلام در حوزه وضعیت دین‌داری مردم بعد از انقلاب و انتشار آن در توییتر آنلاین.

۴- تبیین اهمیت و **ضرورت وجود** مجلس خبرگان رهبری برای کشور در قالب مقاله و انتشار در خبرگزاری مهر.

۵- تبیین **جاهت قانونی** مجلس خبرگان رهبری بر اساس قوانین کشور در قالب اینفوگراف.

۶- تهیه اینفوگراف برای تبیین **پشتوانه مردمی** مجلس خبرگان رهبری و دور بودن این مجلس از

اتهام عدم مقبولیت با احصای آمار میزان مشارکت مردم در انتخابات این مجلس در ادوار مختلف.

۷- تبیین مهم‌ترین **ظرفیت‌ها، وظایف و مسئولیت‌های** مجلس خبرگان در قالب ویدئوموشن و انتشار آن در پایگاه خبری حوزه.

۸- تهیه ویدئوکلیپ با مضمون روشنگری پیرامون چرایه **عدم انتخاب رهبری با رأی مستقیم مردم** و تأکید بر کارآمد و اثرگذار بودن نظارت غیرمستقیم مردم بر عملکرد رهبری.

۹- بازنمایه **سوابق مخالفت** مجلس خبرگان با سیاست‌های رهبری در قالب اینفوگرافه.

۱۰- تهیه ویدئوکامنت‌هایی برای تبیین **مهم‌ترین شبهات سیاسی انقلاب** در حوزه مردم‌سالاری دینیه.

۱۱- تهیه اینفوگرافی برای بازنمایی عدم منافات نحوه عملکرد فردی و حاکمیتی رهبر انقلاب با **معیارهای نظارتی** مجلس خبرگان به منظور زدودن انگاره تشریفاتی بودن این مجلس و عدم نظارت بر عملکرد رهبری.

۱۲- تهیه ویدئوموشن برای تبیین امکان **نظارت بر زیرمجموعه‌های دفتر رهبری** توسط مجلس خبرگان.

۱۳- برجسته‌سازی **سابقه گزارشات** مجلس خبرگان پیرامون عملکرد رهبری در قالب اینفوگرافه.

۱۴- تهیه موشن‌گرافه با هدف تبیین علت **برگزار نشدن مستمر جلسات** مجلس خبرگان.

۱۵- تهیه اینفوگرافه از **تعداد جلسات** برگزار شده مجلس خبرگان فعلی و مهم‌ترین مصوبات آن.

۱۶- تهیه عکس‌نوشتی برای تأکید بر منافات نداشتن **نمایندگه رهبری** در جایگاه‌های مختلف با انجام وظایف نظارتی در قبال عملکرد ایشان توسط نمایندگان مجلس خبرگان.

۱۷- تأکید بر منافات نداشتن **سن و سال بالای** اعضای مجلس خبرگان بر انجام مطلوب وظایف نظارتی اعضا و در مقابل مهم بودن سن در مجلس شورای اسلامه در قالب ویدئوکلیپ.

۱۸- تبیین **سازوکار و ساختار** شناخت و برگزیدن رهبر آینده در قالب اینفوگرافی.

۱۹- بزرگداشت مقام **شهید آیت‌الله سلیمان** عضو ساده‌زیست مجلس خبرگان در قالب پوستر.

۲۰- تبیین توانایی مجلس خبرگان در **عزل احتمالی** رهبری در قالب عکس‌نوشت.

۲۱- پاسخ دادن به این شبهه که «در ایران بر خلاف کشورهای غربی **آزادی بیان** وجود ندارد» در قالب ویدئوکلیپ.

۲۲- تبیین **وظیفه مردم مؤمن** در صورت تقابل رهبری با مجلس خبرگان در قالب ویدئوکلیپ.

۲۳- تهیه ویدئوکلیپی با مضمون بازنمایی **اتفاقات شاخص و تأثیرگذاری** که در **پنج دوره مجلس** خبرگان رهبری اتفاق افتاده است.

۲۴- تأکید بر عدم توانایی قانونی رهبری برای **انحلال مجلس** خبرگان رهبری در قالب ویدئوکلیپ.

۲۵- تهیه عکس‌نوشت برای پاسخ دادن به این سؤال که: «موارد و دلایل **رد صلاحیت کاندیداها** را چه کسانی مشخص میکنند و آن موارد چیست؟».

۲۶- تفاوت **روند برگزاری انتخابات** مجلس خبرگان با سایر انتخابات‌ها در قالب اینفوگرافی.

۲۷- تبیین چرایی **مجتهد بودن** نامزدهای انتخابات خبرگان در قالب عکس‌نوشت.

۲۸- تهیه اینفوگرافی برای تبیین **شرایط لازم** برای نامزدی در انتخابات خبرگان.

۲۹- تهیه ویدئوکامنت‌هایی برای **تبیین شبهات فرهنگی** مرتبط با انقلاب اسلام.

۳۰- تهیه اینفوگرافی نقشه راه برای تبیین روش **تعیین صلاحیت** نامزدهای مجلس خبرگان.

۳۱- تهیه ویدئوکلیپی برای پاسخ دادن به این شبهه که «چرا اعضای شورای نگهبان عمدتاً دچار **کهولت سن و پیری** هستند و آیا این مسئله چالشی برای انجام درست وظایف نظارتی این مجلس نیست؟»

۳۲- تهیه ویدئوکامنت‌هایی برای **تبیین مهم‌ترین شبهات اقتصادی** مرتبط با انقلاب اسلام.

۳۳- تهیه ویدئوکلیپ برای پاسخ دادن به این شبهه که «چرا وظایف شورای نگهبان **برخلاف**

**نهادهای مشابه** در سایر کشورها گسترده و محدودکننده‌تر است؟».

۳۴- تبیین و ترویج ملاک‌های **فرد اصلح** برای مجالس شورای اسلامی و خبرگان رهبری در قالب اینفوگرافی.

۳۵- پاسخ به **شبهه دور** در مورد مجلس خبرگان در قالب موشن‌گرافی.

۳۶- تبیین دلایل و حجت‌های عقلی و شرعی سفر برخی اعضای مجلس خبرگان به **کشورهای غربی** جهت درمان در قالب ویدئوکلیپ.

۳۷- تبیین و تأکید بر امکان نامزد شدن **بانوان و غیرروحانیون** در انتخابات مجلس خبرگان در قالب ویدئوموشن.

۳۸- روشنگری پیرامون این شبهه که «چرا نظام موجودیت یا سیاست‌های کلان خود را به **رفراندوم** نمیگذارد؟» در قالب ویدئوکلیپ.

۳۹- روشنگری پیرامون پاسخ دادن به این شبهه که «چه تضمینی وجود دارد که با انتخاب نمایندگان



بعدی مجلس **وضعیت از این بدتر نشود؟**» در قالب ویدئوموشن.

۴۰- تبیین منافات نداشتن **غیربوم بودن** نامزدهای انتخابات خبرگان رهبری با نمایندگی مردم آن حوزه انتخابیه در مجلس خبرگان در قالب عکس نوشت.

۴۱- تبیین تأثیر و ارتباط حضور مردم در انتخابات در حل **مشکلات اقتصادی و معیشتی** کشور در قالب ویدئوکلیپ.

۴۲- تبیین اهمیت **انتخابات فعلی** مجلس خبرگان با توجه به شرایط داخلی و خارجی کشور در قالب ویدئوکلیپ.

۴۳- **راه‌اندازی رباتی در شبکه‌های اجتماعی** که با دریافت کلیدواژه‌های مرتبط با شبهات از سوی کاربر، پاسخ آن شبهه را برای او ارسال کند.

۴۴- برگزاری نشست‌های مجازی هم‌اندیشه و هم‌افزایی نخبگان انقلابی سراسر کشور به منظور واکاوی چالش‌های پیش‌روی **مشارکت حداکثری** در انتخابات پیش‌رو.

۴۵- تبیین تأثیر رأی ندادن بر سرنوشت **رأی‌اوله‌ها** در آینده در قالب موشن‌گرافه.

۴۶- تهیه موشن‌گرافی با هدف روشن‌گری پیرامون این مسئله که رأی ندادن به خاطر **اعتراض به وضع موجود** هیچ کمکی به حل معضلات فعلی نمی‌کند.

۴۷- تبیین **چگونگی نظارت** مجلس خبرگان بر عملکرد رهبری در راستای انتخاب، عزل رهبر و نظارت بر ایشان در قالب ویدئوکلیپ.

۴۸- واکاوی میزان توفیق مجلس خبرگان در انجام **وظایف نظارتی** خود در قالب ویدئوموشن.

۴۹- تبیین این واقعیت در قالب عکس‌نوشت که ((۹۵ درصد عدم تأیید صلاحیت کاندیدای مجلس خبرگان به خاطر **مسائل علمه و غیرسیاسه** است)).

۵۰- تهیه ویدئوکلیپ برای پاسخ دادن به این شبهه که «**چرا رأی بدهیم** وقتی نظام خودش انتخاب میکند؟»

۵۱- تهیه ویدئوکامنت‌هایی برای تبیین **مهم‌ترین شبهات سیاسی** مرتبط با انقلاب اسلامه.

۵۲- تبیین راهبردها و سناریوهای دشمن در مواجهه با انتخابات ۱۴۰۲ و پیشنهاد اقدامات لازم برای مقابله با آنها در قالب ویدئوکلیپ و اینفوگرافی.

۵۳- بازنمایی ساختار مجلس خبرگان در قالب اینفوگرافی.

۵۴- روشنگری پیرامون چرایی رد صلاحیت برخی مجتهدین با سابقه و معروف و منع آنان از شرکت در انتخابات مجلس خبرگان در قالب ویدئوکلیپ.